
Statistische Berichte. 
des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg 

MI 2 - m 2/65 
Teil 2 

· Stuttgart, Neckarstra6e 18B 

Sozialstatistik 

Der Preisindex für die Lebenshaltung 

im Februar 1965 

12. April 1965 

Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe -
hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Januar bis 
Februar 1965 um 0,2% auf 117,6 (1958 = 100) erhöht. Die Rückläufigkeit des 
Preisindex für Ernährung um 0,2% wurde durch Indexerhöhungen in nahezu allen 
anderen Bedarfsgruppen überkompensiert. Der Preisindex für Getränke und 
Tabakwaren blieb unverändert. 

Auf dem Gebiet der Ernährung gaben in Monatsfrist die Preise für Eier 
um 8,3% nach. Auch Schweineschmalz, Fleisch, Fleischwaren und Geflügel sowie 
Hülsenfrüchte und Honig wurden im Durchschnitt billiger. Im Gruppenindex 
wurden diese Verbilligungstendenzen durch den Indexanstieg bei Kartoffeln, 
Gemüse, Obst und Südfrüchten um 1,5% zwar abgeschwächt, aber nicht völlig 
ausgeglichen. 

Ausgelöst durch weitere Mietpreisheraufsetzungen in allen Baualtersklas­
sen zog der Preisindex für Wohnung um 0,4% an. 

Das Preisniveau bei Heizung und Beleuchtung hat sich geringfügig um 0,1% 
'gehoben. 

In der Gruppe Hausrat wurden vielseitige Verteuerunge11 festgestellt. 
Überdurchschnittlich stark erhöhten sich die Preise für Porzellan1 - Stein­
gut - und Glaswaren, für Küchengeräte aus Metall sowie für Möbel. 

Auch im Bereich der Bekleidung setzte sich die Tendenz zu Preisanhebungen 
weiter fort. 

Bei Reinigung und Körperpflege schlägt sich in dem Indexanstieg in der 
Hauptsache eine Verteuerung de~ Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege 
nieder, wobei die Preiserhöhung für das Fieberthermometer um 20,5% besonders 
zu erwähnen ist. Im übrigen blieben die Preise weist unverändert. 

Die Erhöhung des Preisindex für Bildung, Unterhaltung und Erholung um 
0,5% ist insbesondere auf das Anziehen der Preise bei Druck- und Spielwaren­
erzeugnisse sowie auf Verteuerungen im Leistungsbereich zurückzuführen. 

Die Änderung der Tarife für die öffentlichen örtlichen Verkehrsmittel 
in einer Gemeinde bewirkte die Anhebung des Preisindex für Verkehr um 0,2%, 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 



Monat 

Januar 

Februar 

Wlrz 

.April 

~fai 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Dezember 

Jahres durch-
sclrni t t 

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg 

- Mittlere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1) Umbasiert auf 1950 

1961 1962 1963 1964 1965 1961 1962 1963 

103,3 107,3 110,7 114,1 117,4 121,4 126,2 130,1 

103,6 107,5 112 ,o 114,3 117,6 121,8 126,4 131,7 

103,9 108,0 112, 5 114,6 122,2 127,0 132,3 

103,9 109,2 112,4 115,0 122,2 125,4 132,1 

104,6 109,5 112, 3 115,2 123,0 126,7 132,0 

105,1 109,9 112 ,o 115,3 123,6 129,2 131,7 

105,8 110,2 111,3 116,0 124,4 129,6 130,9 

105,6 10b,4 111,0 116,2 124,2 127,4 130,5 

105,4 108,5 111,5 116,0 123,9 127,6 131,1 

105,8 108,6 112 ,3 116,0 124,4 127,7 132,0 

106,4 108,9 112,9 116,5 125,1 128,0 132,7 

106,4 109,4 113,2 116,8 125,1 128,6 133,1 

105,0 108,8 112,0 115,5 123,4 127,9 131,7 

Preisindex fUr die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

= 100 

1964 1965 

134,1 138,0 

134,4 138,3 

134,7 

135,2 

135,4 

135,6 

136,4 

136,6 

136,4 

136,4 

137,0 

137,3 

135,8 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 2 ) 

Gruppe 1958 = 100 1950=10011938=100 in% 

Februar 1965 
Februar Januar Februar Februar gegenüber 

1964 1965 1965 1965 Jan.1965\Febr.196 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Erni"ihrung 112,5 116, 0 115,8 141,2 232,5 
Getränke und Tabakwaren 102,8 102,6 102,6 87,1 232,9 
Wohnung 134,6 143,5 144,1 175,9 185,9 
Heizung und Beleuchtung 114,0 115,9 116,0 171, 0 233,1 
Hausrat 105,9 105,7 106,1 118, 3 207,5 

- 0,2 + 2,9 
- 0,2 

+ 0,4 + 7,1 
+ 0, 1 + 1,8 
+ 0,4 + 0,2 

Bekleidung 111, 2 113,5 113, 7 120,5 211,7 + 0,2 + 2,2 
Reinigung und Körper-
pflege 113,6 117, 1 117, 5 131,0 212,5 + 0,3 + 3,4 
Bilctung,Unterhaltung 
und Erholung 125,5 129,7 130,4 157,3 204,0 + 0,5 + 3,9 
Verkehr 115, 5 116,0 116,2 149,8 206,9 + 0,2 + 0,6 

Lebenshaltung 
insgesamt 114,3 117,4 117,6 138, 3 216,0 + 0,2 + 2,9 

Untere Verbrauchergruppe 

Lebenshaltung 
115,4 1119,0 1119' 0 1 1 1 insgesamt 1 143,2 216,7 1 + 3' 1 

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100. 

2 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Aus~abenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 Veränderung 1) 
in% 

Februar Januar Februar Februar 1965 
W a r e n g r u p p e 

1964' 1965 1965 
gegenüber 

Jan.1965 Febr,1964' 

Ernährung 

Nahrungsmittel pflanz1Ursprungs 107,0 111, 5 112,0 + 0,4 + 4,7 

Getreideerzeugnisse 115 ,o 117 ,8 117 ,9 + 0,1 + 2,5 
Brot 117,3 120,9 121,0 + 0,1 + 3,2 
Backwaren 116,2 117, 7 117 ,7 - + 1,3 
Nährmittel 109,0 111,1 111,1 - + 1,9 

Zucker,Süßwaren,Kakao und 
Schokolade 99,9 97,3 97,3 - - 2,6 
Marmelade,Honig 111,2 111,1 110,9 - 0,2 - 0,3 
Hülsenfrüchte 103, 6 102,5 102,0 - 0,5 - 1,5 
Trockenfrüchte 113,3 118,6 119, 1 + 0,4 '+ 5,1 
Gemüse- und Obstkonserven 99,5 98,2 98,6 + 0,4 - 0,9 
Pflanzliche Öle und Fette 104,1 106,0 106,2 + 0,2 + 2,0 
Kartoffeln,Gemüse,Obst und 
Südfrüchte 101,9 113, 7 115,4 + 1,5 + 13,2 
Speisegewürze 105,4 107,0 107,0 - + 1,5 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 117,2 119,9 118,9 - 0,8 + 1,5 

Milch und Milcherzeugnisse 112, 9 114, 3 114,3 - + 1,2 
Eier 89,5 104,6 95,9 - 8,3 + 7,2 
Schweineschmalz 97,2 93,4 93,2 - 0,2 - 4,1 
Fleisch,Fleischwaren und Gefl üge 124,3 125,1 124,9 - 0,2 + 0,5 
Fisch und Fischwaren 1 138,4 144,8 144,8 - + 4,6 

Nichtalkoholische Getränke und 
Mahlzeiten 117,9 122,4 123,0 + 0,5 + 4,3 

Nichtalkoholische Getränke 105,9 107, 5 107,4 - 0,1 + 1,4 
Fertige Mahlzeiten 126,7 133,4 134,4 + 0,7 + 6,1 

Getränke und Tabakwaren 

Getränk:e 103,8 103,4 103,4 - - 0,4 
Bohnenkaffee und Tee 91,3 91,3 91,4 + 0,1 + 0,1 
Allrnhol i sehe Getränke 109,0 108,5 108,4 - 0,1 - 0,6 

Tabakwaren ,101, 0 101,0 101,0 - -
Wol1nung 

Wohnungsmiete 133,8 142,8 143,4 + 0,4 + 7,2 
Reparaturen 147,7 156,6 156,6 - + 6,0 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 111,3 113, 5 113,7 + 0,2 + 2,2 
Kohle 127,6 132,5 132,8 + 0,2 + 4,1 
Gas 103,4 103,0 103,0 - - 0,4 
Elektrischer Strom 103,9 103,9 103,8 - 0,1 - 0,1 
Heizöl 107,7 95,1 95,1 - - 11,7 
Verschiedenes 101, 8 102,1 102,1 - + 0,3 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern, 

3 



Preisindex 
für die Le benslrn l t,ung nach wi eilt igen 1Varen- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstfuktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

nausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut-, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öfen und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte aus Metall 
Uhren und Scl1muck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl. 
Holz-,Korb~,Bürsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und 
Mittel zur Körper­
heitspflege 
Lejstungen 

Putzmittel 
und Gesuntl-

llildung, Unterhaltung und Erholung 

Druckerzeugnisse 
Papier- und Schreibwaren 
Ver s-ch iedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verlrnhrsmi ttel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
deren Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 Veränderung :1.J 
in% 

Februar 1965 
gegenüber 

Jan.1965 Febr,1964 

Februar Januar 
1964 1965 

118,6 

109,9 
106,8 

105,9 
117, 1 
118, 2 
106,1 
87,5 

117,4 
115,8 

99,9 
141,8 

110,1 
105, 6 
117, 2 
104,8 
109,5 
119, 6 
116,9 
106,8 
120,5 

107,4 

106,6 
122,3 

133,0 
110,9 
109,4 
130,3 

124,8 
113,5 

104,4 

120,9 

112,6 
109,5 

107,4 
120,2 
122,3 
106,3 
80,6 

121,1 
117, 9 
100,3 
153,5 

112,6 
108,9 
120,4 
106,3 
111,7 
122,2 
118,4 
106, 8 
124,2 

108,0 

108,9 
128,7 

136,1 
111, 3 
111, 2 
136,1 

124,8 
113,5 

105,6 

J<'ebruar 
1965 

121,6 

112,7 
109,8 

108,9 
120,4 
123,3 
106,5 
80,8 

121,5 
118, 4 
100,5 
153,5 

112,8 
109,1 
121,2 
106,4 
111,8 
123,0 
118,6 
106,8 
124,4 

108,1 

109,9 
128,7 

137,1 
111,4 
112,2 
136,6 

+ 0,6 

+ o, 1 
+ 0,3 

+ 1,4 
+ 0,2 
+ 0,8 
+ 0,2 
+ 0,2 
+ o, 3 
+ 0,4 
+ 0,2 

+ 0,2 
+ 0,2 
+ 0,7 
+ o, 1 
+ o, 1 
+ 0,7 
+ 0,2 

+ 0,2 

+ 0,1 

+ 0,9 

+ 0,7 
+ 0,1 
+ 0,9 
+ 0,4 

+ 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 

+ 
+ 

2,8 
2,8 
4,3 
0,4 
7,7 
3,5 
2,2 
0,6 
8,3 

2,5 
3,3 
3,4 
1,5 
2,1 
2,8 
1,5 

3,2 

0,7 

3,1 
5,2 

+ 3,1 
+ 0,5 
+ '2, 6 
+ 4,8 

125,2 + 0,3 + 0,3 
113,5 - -

105,6 - + 1,1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

4 


