

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg



Stuttgart, Neckarstraße 18B

Sozialstatistik

M I 2 - m 2/65
Teil 2

12. April 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung im Februar 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Januar bis Februar 1965 um 0,2% auf 117,6 (1958 = 100) erhöht. Die Rückläufigkeit des Preisindex für Ernährung um 0,2% wurde durch Indexerhöhungen in nahezu allen anderen Bedarfsgruppen überkompensiert. Der Preisindex für Getränke und Tabakwaren blieb unverändert.

Auf dem Gebiet der Ernährung gaben in Monatsfrist die Preise für Eier um 8,3% nach. Auch Schweineschmalz, Fleisch, Fleischwaren und Geflügel sowie Hülsenfrüchte und Honig wurden im Durchschnitt billiger. Im Gruppenindex wurden diese Verbilligungstendenzen durch den Indexanstieg bei Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchten um 1,5% zwar abgeschwächt, aber nicht völlig ausgeglichen.

Ausgelöst durch weitere Mietpreisheraufsetzungen in allen Baualtersklassen zog der Preisindex für Wohnung um 0,4% an.

Das Preisniveau bei Heizung und Beleuchtung hat sich geringfügig um 0,1% gehoben.

In der Gruppe Hausrat wurden vielseitige Verteuerungen festgestellt. Überdurchschnittlich stark erhöhten sich die Preise für Porzellan, - Stein- gut – und Glaswaren, für Küchengeräte aus Metall sowie für Möbel.

Auch im Bereich der Bekleidung setzte sich die Tendenz zu Preisanhebungen weiter fort.

Bei Reinigung und Körperpflege schlägt sich in dem Indexanstieg in der Hauptsache eine Verteuerung der Mittel zur Körper- und Gesundheitspflege nieder, wobei die Preiserhöhung für das Fieberthermometer um 20,5% besonders zu erwähnen ist. Im übrigen blieben die Preise meist unverändert.

Die Erhöhung des Preisindex für Bildung, Unterhaltung und Erholung um 0,5% ist insbesondere auf das Anziehen der Preise bei Druck- und Spielwarenerzeugnisse sowie auf Verteuerungen im Leistungsbereich zurückzuführen.

Die Änderung der Tarife für die öffentlichen örtlichen Verkehrsmittel in einer Gemeinde bewirkte die Anhebung des Preisindex für Verkehr um 0,2%.

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
 - Mittlere Verbrauchergruppe -
 Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1961	1962	1963	1964	1965	1961	1962	1963	1964	1965
Januar	103,3	107,3	110,7	114,1	117,4	121,4	126,2	130,1	134,1	138,0
Februar	103,6	107,5	112,0	114,3	117,6	121,8	126,4	131,7	134,4	138,3
März	103,9	108,0	112,5	114,6		122,2	127,0	132,3	134,7	
April	103,9	109,2	112,4	115,0		122,2	128,4	132,1	135,2	
Mai	104,6	109,5	112,3	115,2		123,0	128,7	132,0	135,4	
Juni	105,1	109,9	112,0	115,3		123,6	129,2	131,7	135,6	
Juli	105,8	110,2	111,3	116,0		124,4	129,6	130,9	136,4	
August	105,6	108,4	111,0	116,2		124,2	127,4	130,5	136,6	
September	105,4	108,5	111,5	116,0		123,9	127,6	131,1	136,4	
Oktober	105,8	108,6	112,3	116,0		124,4	127,7	132,0	136,4	
November	106,4	108,9	112,9	116,5		125,1	128,0	132,7	137,0	
Dezember	106,4	109,4	113,2	116,8		125,1	128,6	133,1	137,3	
Jahresdurchschnitt	105,0	108,8	112,0	115,5		123,4	127,9	131,7	135,8	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
 Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100 1938=100		Veränderung in % Februar 1965 gegenüber Jan. 1965 Febr. 1964	
	Februar 1964	Januar 1965	Februar 1965	Februar 1965			

Mittlere Verbrauchergruppe

Ernährung	112,5	116,0	115,8	141,2	232,5	- 0,2	+ 2,9
Getränke und Tabakwaren	102,8	102,6	102,6	87,1	232,9	- 0,2	- 0,2
Wohnung	134,6	143,5	144,1	175,9	185,9	+ 0,4	+ 7,1
Heizung und Beleuchtung	114,0	115,9	116,0	171,0	233,1	+ 0,1	+ 1,8
Hausrat	105,9	105,7	106,1	118,3	207,5	+ 0,4	+ 0,2
Bekleidung	111,2	113,5	113,7	120,5	211,7	+ 0,2	+ 2,2
Reinigung und Körperpflege	113,6	117,1	117,5	131,0	212,5	+ 0,3	+ 3,4
Bildung, Unterhaltung und Erholung	125,5	129,7	130,4	157,3	204,0	+ 0,5	+ 3,9
Verkehr	115,5	116,0	116,2	149,8	206,9	+ 0,2	+ 0,6
Lebenshaltung insgesamt	114,3	117,4	117,6	138,3	216,0	+ 0,2	+ 2,9

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	115,4	119,0	119,0	143,2	216,7	-	+ 3,1
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	---	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	Februar 1964	Januar 1965	Februar 1965	Februar 1965 gegenüber Jan. 1965	Febr. 1964
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	107,0	111,5	112,0	+ 0,4	+ 4,7
Getreideerzeugnisse	115,0	117,8	117,9	+ 0,1	+ 2,5
Brot	117,3	120,9	121,0	+ 0,1	+ 3,2
Backwaren	116,2	117,7	117,7	-	+ 1,3
Nährmittel	109,0	111,1	111,1	-	+ 1,9
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,9	97,3	97,3	-	- 2,6
Marmelade, Honig	111,2	111,1	110,9	- 0,2	- 0,3
Hülsenfrüchte	103,6	102,5	102,0	- 0,5	- 1,5
Trockenfrüchte	113,3	118,6	119,1	+ 0,4	+ 5,1
Gemüse- und Obstkonserven	99,5	98,2	98,6	+ 0,4	- 0,9
Pflanzliche Öle und Fette	104,1	106,0	106,2	+ 0,2	+ 2,0
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	101,9	113,7	115,4	+ 1,5	+ 13,2
Speisegewürze	105,4	107,0	107,0	-	+ 1,5
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	117,2	119,9	118,9	- 0,8	+ 1,5
Milch und Milcherzeugnisse	112,9	114,3	114,3	-	+ 1,2
Eier	89,5	104,6	95,9	- 8,3	+ 7,2
Schweineschmalz	97,2	93,4	93,2	- 0,2	- 4,1
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	124,3	125,1	124,9	- 0,2	+ 0,5
Fisch und Fischwaren	138,4	144,8	144,8	-	+ 4,6
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	117,9	122,4	123,0	+ 0,5	+ 4,3
Nichtalkoholische Getränke	105,9	107,5	107,4	- 0,1	+ 1,4
Fertige Mahlzeiten	126,7	133,4	134,4	+ 0,7	+ 6,1
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	103,8	103,4	103,4	-	- 0,4
Bohnenkaffee und Tee	91,3	91,3	91,4	+ 0,1	+ 0,1
Alkoholische Getränke	109,0	108,5	108,4	- 0,1	- 0,6
Tabakwaren	101,0	101,0	101,0	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	133,8	142,8	143,4	+ 0,4	+ 7,2
Reparaturen	147,7	156,6	156,6	-	+ 6,0
Heizung und Beleuchtung					
Holz	111,3	113,5	113,7	+ 0,2	+ 2,2
Kohle	127,6	132,5	132,8	+ 0,2	+ 4,1
Gas	103,4	103,0	103,0	-	- 0,4
Elektrischer Strom	103,9	103,9	103,8	- 0,1	- 0,1
Heizöl	107,7	95,1	95,1	-	- 11,7
Verschiedenes	101,8	102,1	102,1	-	+ 0,3

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	Februar 1964	Januar 1965	Februar 1965	Februar 1965 gegenüber Jan. 1965	Febr. 1964
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	118,6	120,9	121,6	+ 0,6	+ 2,5
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	109,9	112,6	112,7	+ 0,1	+ 2,5
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	106,8	109,5	109,8	+ 0,3	+ 2,8
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	105,9	107,4	108,9	+ 1,4	+ 2,8
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	117,1	120,2	120,4	+ 0,2	+ 2,8
Küchengeräte aus Metall	118,2	122,3	123,3	+ 0,8	+ 4,3
Uhren und Schmuck	106,1	106,3	106,5	+ 0,2	+ 0,4
Elektrotechnische Gegenstände	87,5	80,6	80,8	+ 0,2	- 7,7
Werkzeuge und dergl.	117,4	121,1	121,5	+ 0,3	+ 3,5
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	115,8	117,9	118,4	+ 0,4	+ 2,2
Verschiedenes	99,9	100,3	100,5	+ 0,2	+ 0,6
Reparaturen	141,8	153,5	153,5	-	+ 8,3
Bekleidung					
Oberkleidung	110,1	112,6	112,8	+ 0,2	+ 2,5
Stoffe	105,6	108,9	109,1	+ 0,2	+ 3,3
Herrenhut	117,2	120,4	121,2	+ 0,7	+ 3,4
Unterkleidung	104,8	106,3	106,4	+ 0,1	+ 1,5
Garne	109,5	111,7	111,8	+ 0,1	+ 2,1
Lederwaren (ohne Schuhe)	119,6	122,2	123,0	+ 0,7	+ 2,8
Schuhe	116,9	118,4	118,6	+ 0,2	+ 1,5
Verschiedenes	106,8	106,8	106,8	-	-
Leistungen	120,5	124,2	124,4	+ 0,2	+ 3,2
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	107,4	108,0	108,1	+ 0,1	+ 0,7
Mittel zur Körper- und Gesund- heitspflege	106,6	108,9	109,9	+ 0,9	+ 3,1
Leistungen	122,3	128,7	128,7	-	+ 5,2
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	133,0	136,1	137,1	+ 0,7	+ 3,1
Papier- und Schreibwaren	110,9	111,3	111,4	+ 0,1	+ 0,5
Verschiedenes	109,4	111,2	112,2	+ 0,9	+ 2,6
Leistungen	130,3	136,1	136,6	+ 0,4	+ 4,8
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	124,8	124,8	125,2	+ 0,3	+ 0,3
Postgebühren	113,5	113,5	113,5	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	104,4	105,6	105,6	-	+ 1,1

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.